
令和２年４月８日   

保護者 各位 

 

宮城県岩出山高等学校長  山 内  民  

 

本校教育活動の情報発信・提供について（お知らせ）  

 

 陽春の候，皆様におかれましては，益々御清祥のこととお喜び申し上げます。  

 また，本校の教育活動につきましては，日ごろ格別の御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。  

 さて，本校では，教育活動に御理解・御支援をいただくため，月１回の学校通信「ひょうた

ん池」の発行はじめ，各種発行物の随時の学校ホームページへの情報掲載，学年・各部等のた

より発行など，皆さまにさまざまな形で情報を提供してまいりました。今後も一層の充実を図

るため，より計画的・体系的な情報発信・情報提供として，下記のとおり実施いたしますので，

御承知願います。（生徒配付日に，皆様にＥメッセージでもご連絡したいと思います。）  

 

記  

 

１ 各種発行物の発行時期（予定）  

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 

学校通信  

「ひょうたん池」  
○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  ○  

PTA 会報「颯爽」    ①        ②   

同窓会報            ①   

進路部だより  ※定期的に発行予定  

保健だより  ※毎月または１ヶ月おき程度に発行予定  

図書館だより  ※毎月または１ヶ月おき程度に発行予定  

各学年だより  ※各学期末等に発行予定  

 

２ 発行物の家庭への定期的郵送を実施します。  

 上記１の主な発行物を年３回（７月，１２月，３月を予定）とりまとめて郵送します。 

 

３ ホームページを利用した情報発信・提供の頻度を高め，幅を広げます。  

（１） 上記１の主な発行物を随時掲載し，年間を通じて閲覧できるようにします。 

（２） 「校長だより」は教室掲示しますが，ホームページにも掲載します。  

（３）部活動の大会結果，岩高短歌，学校行事の事前事後の PR 等を随時更新する予定

です。 

（４）臨時休業等の緊急時の連絡をホームページでも閲覧できるようにしています。  

 

※ 本校のホームページへは，スマートホンやパソコンに下記ＵＲＬを御入力いただき，日頃より御

活用下さい。（または，「岩出山高校」で検索可） 

     ＵＲＬ：https://iwadeyama-h.myswan.ed.jp/ 

 

上記以外にも，今まで通り，お子さまを通じた手渡しによる情報提供も実施いたしますの

で，御覧いただきたいと存じます。  


